Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31 с углубленным изучением отдельных

предметов»

ПРИКАЗ

«24»  сентября 2024 г.                                                                                                №262

Об организации дополнительных платных образовательных услуг

На основании ФЗ-273 «Об образовании в РФ», Постановления Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

22.03.2021 №115 "Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования", выданной Министерством образования и науки РТ 27 апреля 2015 г., в

целях удовлетворения запроса родителей (законных представителей) на дополнительные

образовательные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по УР Костиной В.М.:

1.1.Организовать оказание платных образовательных услуг

со 01.10.2024 г. по курсам:

 «За страницами учебника русского языка» для учащихся 9-х классов;

 «За страницами учебника математики» для учащихся 9-х классов;

 «Логика» для учащихся 3-х классов;
 «География в цифрах и фактах» для учащихся 9-х классов;

 «Физика в задачах и экспериментах»;

 «Цифровые технологии в жизни»;

 «Секреты английского языка»;

 «Международное право»;

 «Основы финансовой грамотности»;

 «Больше, чем биология»
с 12.10.2024 г. по образовательной программе для будущих первоклассников.

1.2. Подготовить пакет документов по организации платных образовательных услуг.

1.3. Разместить информацию о платных образовательных услугах на стенде и на сайте

школы.

2. Утвердить:

2.1. Учебные планы по оказанию дополнительных платных образовательных услуг МБОУ

«СОШ №31»;

2.2.Списочный состав обучающихся, посещающих платные курсы (приложение 1);

2.3. Расписание занятий (приложение 2);

2.4. Стоимость  в размере:

- 160,00 (Сто шестьдесят) рублей - для будущих первоклассников (1 занятие);

- 150,00 (Сто пятьдесят) – для учащихся 2-11 классов (1 занятие).

3. Назначить руководителями платных курсов следующих педагогов:

-  для будущих первоклассников: Хасаншину А.М., Салимгараеву Г.Р., Галееву Э.Ш.;

- для учащихся 2-11-х классов: Костину В.М., Докучаеву Н.Н., Журавлеву Н.А.,

Гибадуллину А.С., Нуриахметову Т.С., Ларионову И.В., Аржанцеву С.Г., Белянинову

Л.М., Афаринову М.В., Зырянову Л.В., Галееву Э.Ш.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы № 31                                                           М.Р. Ярмиев

Исполнитель: Костина В.М.

Документ создан в электронной форме. № 2 от 13.12.2024. Исполнитель: Ярмиев М.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 13.12.2024 10:34